[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.06.2023

№ 63
поселок Агроном

Об организации и осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Мичуринского сельского поселения, в период купального сезона 2023 года.

Руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации Краснодарского края от 30.06.2006 года №536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», уставом Мичуринского сельского поселения, с целью обеспечения безопасности людей на реках и водоёмах, расположенных на территории Мичуринского сельского поселения,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности граждан, охране их жизни и здоровья на водных объектах Мичуринского сельского поселения на 2023 год (приложение №1).

2. Создать комиссию по обследованию и контролю за использованием гражданами водных объектов Мичуринского сельского поселения (далее комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 2).

3. Рекомендовать населению воздержаться от купания на реке 1-я Кочеты в границах Мичуринского сельского поселения.

4. Запретить купание людей на проходящем по территории Мичуринского сельского поселения гидротехническом канале.

5. Комиссии (Мадгазина):

5.1. Рассмотреть вопрос обеспечения безопасности граждан на водных объектах в период купального сезона в 2023 году;

5.2. Организовать до 31 мая 2023 года размещение в местах несанкционированного купания населения аншлагов с предупреждающими и запрещающими знаками;

5.3. На период купального сезона 2023 года организовать выполнение комплекса мероприятий, направленных на предупреждение гибели и травматизма людей на водных объектах общего пользования.

5.4. Организовать контроль за наличием, оснащенностью спасательных постов на территории Мичуринского сельского поселения.

6. Рекомендовать:

6.1. директору МАОУ СОШ № 20 Плакса С.А., директору МАОУ ООШ № 25 Бундюк А.В., заведующей МДОУ № 26 Симоновой Я.В., заведующей МДОУ № 25  Третьяковой О.А.организовать и провести беседы и занятия с родителями и детьми  по соблюдению ими правил безопасности на водных объектах в период купального сезона, по правилам поведения на воде, спасению тонущих и приёмам оказания первой помощи пострадавшим;

6.2. руководителям баз отдыха, расположенных на территории Мичуринского сельского поселения «Дубрава», «Ивушка», насосная станция ОАО «Агроном» организовать спасательные посты на реке 1-я Кочеты и обеспечить их необходимыми средствами по оказанию помощи терпящим бедствие на воде;

6.3. старшему участковому уполномоченному полиции отдела МВД России по Динскому району Козаревскому А.А. в период купального сезона, в рамках своих должностных полномочий, усилить патрулирование мест расположения водных объектов общего пользования, для контроля за соблюдением населением предупреждающих и запрещающих знаков и надписей.

7. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова):

7.1. обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, разместить его на официальном сайте Мичуринского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»;

7.2. довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц под роспись.
          8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Мичуринского
сельского поселения                                                                           Е.А.Ивченко
                                          Приложение № 1

             к постановлению администрации
                                                       Мичуринского сельского

                              поселения

от                       №
План
мероприятий по обеспечению безопасности граждан, охране их жизни и здоровья на водных объектах Мичуринского сельского поселения

на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Провести обследование мест возможного купания людей на водных объектах Мичуринского сельского поселения
	до 30.05.
	Мадгазина Е.В.
Киличов И.Н.

	2.
	Откорректировать  план взаимодействия,  состав, порядок использования сил и средств, предназначенных для поиска и спасения людей
	до 30.05.
	Мадгазина Е.В.

	3.
	Изготовить таблички о запрете купания
	до 30.05.
	Киличов И.Н

	4.
	Установить таблички о запрете купания на реке 1-я Кочеты
	до 31.05
	Мадгазина Е.В.
Киличов И.Н.

	5.
	Подготовить и разместить на

информационных стендах администрации, а также других местах общего пользования  Памятки для населения: «Правила безопасности на воде», «Правила спасения утопающих и оказании первой помощи пострадавшим на воде»
	до 31.05.
	Соловьева Я.С.

	6.
	Провести инструктивные
занятия с детьми в дошкольных и школьных учреждениях по мерам обеспечения безопасности на

водных объектах
	с 30.05. по 01.10
	МАОУ СОШ №. 20 Плакса С.А.

МАОУ ООШ № 25

Бундюк А.В.
БДОУ МО Динской район «Детский сад № 26» Симоновой Я.В. БДОУ МО Динской район «Детский сад № 2»ТретьяковаО.А.

	7.
	Провести беседы на детских

оздоровительных площадках школ  №№  20, 25, детских игровых площадках по месту

жительства о запрете купания

в водоемах Мичуринского сельского поселения, не допускать  случаев

организационного купания

детей данных учреждений
	в течение

всего

летнего

периода
	Плакса С.А.

Бундюк А.В.
Соловьева Я.С.

	8.
	 Организовать контроль за организацией спасательных постов и круглосуточным дежурством на р. 1-я Кочеты-

на базе отдыха «Дубрава» в пос. Кочетинский;

-на базе насосной станции ОАО «Агроном»  в

пос. Зарождение;

-на базе ИП Ляшко С.В. «Ивушка»
	постоянно
	Мадгазина Е.В.
Киличов И.Н.

	9.
	Обеспечить круглосуточную связь спасательных постов с оперативными дежурными Мичуринского сельского поселения
	постоянно
	Киличов И.Н.

	10.
	Осуществить проверку   наличия инвентаря и   необходимого оборудования на спасательных постах и  проверку технического состояния  плавсредств и других приспособлений для оказания экстренной помощи терпящим бедствие  на воде
	постоянно
	Мадгазина Е.В.
Киличов И.Н.

	11.
	 Провести инструктажи спасателей по оказанию первой  медицинской помощи
	1 раз в месяц
	Зав.амбулаторией п. Агроном (по согласованию)

	12.
	Провести мониторинг  мест  массового отдыха  населения в прибрежной зоне водоёмов в  целях  принятия

своевременных мер по
обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Май
Июнь

Июль

Август

Сентябрь
	Мадгазина Е.В.
Мадгазина Е.В.
Козаревский А.А.
Киличов И.Н.

	13.
	Обновить в пос. Янтарный, пос. Вишняки запрещающие надписи на гидротехническом канале «Купаться запрещено», установить новые знаки в п. Кочетинском и в п. Зарождение
	до 31.05.
	 Киличов И.Н.

	 13.
	Разместить на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения информацию о необходимости соблюдения населением правил безопасного поведения на воде
	до 01.06
	Соловьева Я.С.

                                                                           Приложение № 2
                                                                           к постановлению администрации
                                                                           Мичуринского сельского

                                                                           поселения

                                                                           от                          №
Состав

комиссии по обследованию и контролю за использованием гражданами водных объектов общего пользования, расположенных на территории Мичуринского сельского поселения
	№

п/п
	               Ф.И.О.
	                должность

	1.
	Ивченко Евгений Александрович
	Глава Мичуринского сельского поселения, председатель комиссии

	2.
	Агамалов Аристарх Эдуардович
	Заместитель главы администрации Мичуринского сельского поселения, зам. председателя

	3.
	Мадгазина Елена Владимировна
	Начальник  отдела по вопросам ЖКХ И ЧС, секретарь комиссии

члены комиссии
	4.
	Мирошниченко Евгений Анатольевич
	директор МООО «Мичуринского ЖКХ»(по согласованию)

	5.
	Козаревский Андрей Андреевич
	старший участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Динскому району (по согласованию)

	6.
	Киличов Исмаил Няметович
	директор МКУ «По обеспечению хозяйственной деятельности администрации Мичуринского сельского поселения

	7.
	Симонова Яна Викторовна
	Заведующая БДОУ МО Динской район «Детский сад № 26» (по согласованию)

	8.
	Плакса Сергей Алексеевич
	директор МАОУ СОШ № 20 (по согласованию)

	9.
	Бундюк Анжелика Викторовна
	директор МАОУ ООШ № 25 (по согласованию)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления  администрации Мичуринского сельского поселения   Динского района

от ______________ 2023

№ _______
«Об организации и осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Мичуринского сельского поселения, в период купального сезона 2023 года»
Проект подготовлен и внесен:

Начальник
отдела вопросам ЖКХ и ЧС

Е.В.Мадгазина
Согласовано:

Начальник
общего отдела

С.А.Исакова